
１　基礎情報 2025年8月1日現在

役員数 16 人 (都派遣職員 3 人 都退職者 1 人）

常勤役員数 3 人 (都派遣職員 0 人 都退職者 1 人）

非常勤役員数 13 人 (都派遣職員 3 人 都退職者 0 人）

248 人 (都派遣職員 10 人 都退職者 0 人）

6 人

1,008,780 株

100,000 千円

805,704 株

79.9 ％

33,060 株

89,760 株

80,256 株

株 その他

その他資産 ・運営基地（東京都立川市泉町1078-92）

発行株式数

都持株数

都持株比率

資本金

他の出資団体の

持株数

沿線５市

民鉄３社

銀行等13団体

団体

団体の使命
多摩をつなぐモノレール事業者として、安全を最優先にお客様から信頼され喜ばれる交

通サービスを実現し、多摩地域の魅力と活力の向上に貢献すること。

事業概要 多摩都市モノレールの運行

役
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所在地 東京都立川市泉町1078-92

多摩都市モノレール株式会社
(所管局) 都市整備局

設立年月日 1986年4月8日


