## 多摩都市モノレール株式会社

(所管局) 都市整備局

**1 基礎情報** 2025年8月1日現在

2025+0/JIE/0							
設立年月日			1986年4月8日				
所在地		在地	東京都立川市泉町1078-92				
団体の使命		の使命	多摩をつなぐモノレール事業者として、安全を最優先にお客様から信頼され喜ばれる交通サービスを実現し、多摩地域の魅力と活力の向上に貢献すること。				
事業概要		<b>巻概要</b>	多摩都市モノレールの運行				
役職員数		役員数	16 人	(都派遣職員	3 人	都退職者	1 人)
		常勤役員数	3 人	(都派遣職員	0 人	都退職者	1 人)
		非常勤役員数	13 人	(都派遣職員	3 人	都退職者	0人)
	常勤職員数		248 人	(都派遣職員	10 人	都退職者	0 人)
	再雇用・ 非常勤職員数		6 人				
発行株式数			1,008,780 株				
資本金			100,000 千円				
都持株数		持株数	805,704 株				
都持株比率			79.9 %				
他の出資団体の 持株数			33,060 株	沿線5市			
			89,760 株	民鉄3社			
			80,256 株	銀行等13団体			
			株	その他	団体		
その他資産			・運営基地(東京都立川市泉町1078-92)				